
ITINERARIO
ALT. Recorr. Pend. Parc. Provincia 36 km/h 38 km/h 40 km/h

347 0 180,0 0,0 10:56 10:56 10:56

429 6,6 173,4 6,6 Paso superior A-23 11:07 11:06 11:05

479 10,2 169,8 3,6 JERICA 11:13 11:12 11:11

523 11,2 168,8 1,0 Giro dch, dir Caudiel por CV-195 11:14 11:13 11:12

608 15,2 164,8 4,0 CAUDIEL por CV-195 11:21 11:20 11:18

743 19 161,0 3,8 11:27 11:26 11:24

900 22,2 157,8 3,2 11:33 11:31 11:29

558 29,2 150,8 7,0 MONTAN 11:44 11:42 11:39

487 34 146,0 4,8 MONTANEJOS 11:52 11:49 11:47

461 34,6 145,4 0,6 Giro izq, por CV-20 11:53 11:50 11:47

461 34,6 145,4 0,0 MV  CV-20   "MONTANEJOS" 11:53 11:50 11:47

457 37 143,0 2,4 Giro dch, por CV-195 dir, La Artejuela 11:57 11:54 11:51

465 40,2 139,8 3,2 12:03 11:59 11:56

849 47,6 132,4 7,4 12:15 12:11 12:07

803 53 127,0 5,4 Giro Dcha, CV-190 12:24 12:19 12:15

530 59 121,0 6,0 12:34 12:29 12:24

739 62,4 117,6 3,4 CASTILLO DE VILLAMALEFA 12:40 12:34 12:29

868 65,2 114,8 2,8 12:44 12:38 12:33

868 65,2 114,8 0,0 Giro izq, por CV-175 12:44 12:38 12:33

621 69,2 110,8 4,0 12:51 12:45 12:39

686 75,4 104,6 6,2 VILLAHERMOSA DEL RIO 13:01 12:55 12:49

1150 83,8 96,2 8,4 13:15 13:08 13:01

1450 88,2 91,8 4,4 13:23 13:15 13:08

1427 88,6 91,4 0,4 Giro Izq. por TE-V-8111 13:23 13:15 13:08

1346 91 89,0 2,4 Giro Dcha, CV-175 13:27 13:19 13:12

1425 93 87,0 2,0 13:31 13:22 13:15

1445 94,2 85,8 1,2 13:33 13:24 13:17

1162 102,2 77,8 8,0 13:46 13:37 13:29

1162 102,2 77,8 0,0 Tunel 100m, iluminado 13:46 13:37 13:29

1225 115 65,0 12,8 VISTABELLA DEL MAESTRAZGO 14:07 13:57 13:48

869 123,2 56,8 8,2 14:21 14:10 14:00

1049 126,6 53,4 3,4 14:27 14:15 14:05

CASTELLON por CV-170

C/ Valentin Galarza,C/ Andernos Les Bains ,Avd, España, Avd, Blasco Ibañez, C/ Navarro Reverter, C/ Alicante, C/ Marcelino 
Blasco, Plaza Agua Limpia, C/ Fray Bonifacio Ferrer, C/ Orfelino Almela, Avd, España, Avd, Blasco Ibañez, C/ Navarro Reverter,C/ 
Esperanza, N-234

Total distancia recorrido neutralizado: 5 kms.

HORARIO PREVISTO

Segorbe - Llucena, Camins de Penyagolosa 180 KM

KILOMETROS

Comienza Pto
Provincia
Avituallamiento
Punto Verde

Etapa 4ª - Sábado, 4 de Febrero

VOLTA A LA COMUNITAT VALENCIANA 2017

Comienza Puerto
P.M. Alto de Arenillas 2ª

Comienza Puerto

Comienza Puerto

Comienza Puerto

Comienza Puerto

TERUEL

P.M. Alto Zucaina 2ª

P.M. Castillo de Villamalefa  2ª

P.M. Alto Puertomingalbo  1ª

P.M. El Collado del Vidre 3ª

Comienza Avituallamiento
Comienza Punto Verde

Concentración y firma: Plaza General Jimenez Salas 
De  09:40 a 10:25 horas
Llamada: A las 10:36 horas
Salida neutralizada: A las 10:46 horas 

Salida lanzada dir, Jérica N-234/CV-2160
CASTELLON



398 140 40,0 13,4 ADZANETA Recto por CV-165 14:49 14:37 14:26

366 149 31,0 9,0 LES USERES 15:04 14:51 14:39

617 156,4 23,6 7,4 MAS DAVALL 15:16 15:02 14:50

450 157,4 22,6 1,0 COSTUR 15:18 15:04 14:52

323 162,6 17,4 5,2 Rotonda Dcha 323m por CV-190 15:27 15:12 14:59

355 165,4 14,6 2,8 FIGUEROLES 15:31 15:17 15:04

545 171,4 8,6 6,0 LUCENA DEL CID, C/ Caballers, Pza. España, C/ Duque 
de Tetuan, C/ San Antonio

15:41 15:26 15:13

587 172,2 7,8 0,8 Giro Dcha por CV-1740 15:43 15:27 15:14

490 176 4,0 3,8 15:49 15:33 15:20

490 177,6 2,4 1,6 Giro dch, Pavimento cemento 15:52 15:36 15:22

981 180 0,0 2,4 META: P.M. Mas de la Costa 1ª 15:56 15:40 15:26

Punto de salida
Puerto de montaña, 1ª categoria
Puerto de montaña, 2ª categoria
Puerto de montaña, 3ª categoria
Comienza avituallamiento
Comienza Punto Verde
Meta volante
Meta

! Precaución

RD-RI-R=rotonda / B=badenes / SC=setos / M=medianas / GD=curvas y cruces a la derecha / GI=curvas y cruces a la izquierda / 
PE= paso estrecho / T=Tunel 

R 1,6 - R 2,4 - R 12,2 - R 12,6 - PE 12,8 - PE 14,7 -. B 15,2 - B 29,2 - B 34 - PE 57,1 - RI 126,8 - R 140,4 - B 140,4 - SC 140,8 - B 149 - B 157,4 - 
PE 171,4 - GI 171,6

Pasos con precaución banderas amarillas / Attention dreapeau jaune km:

Giro Izq. Comienza Puerto Mas de la Costa

          Ascenso acumulado 3,603 m 

Llegada último kilómetro / Arrivée dernier km: En subida del 6% aproximadamente. Recta de 190 m en ligera subida, curva 
derecha e izquierda y recta de 230m. Ligeras curvas de derecha e izquierda en subida 370m hasta curva derecha prolongada 
de 60 m y recta de 150 m


